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Anotace

Diplomová práce se věnuje moderním marketingovým nástrojům, které by bylo

vhodné využít ve firmě Arhis s.r.o., a tím zajistit společnosti vhodnější a

novodobější prezentaci. V úvodní části se práce zabývá teoretickými východisky

z oblasti marketingu a marketingové komunikace. Tato část je rozšířena o získání

základních znalostí ohledně korporátní identity firmy. V praktické části je

představena společnost Arhis a její současně používané komunikační nástroje.

Tyto údaje jsou shrnuty ve SWOT analýze, ze které vychází hlavní závěry. Na

základě zjištěných nedostatků týkajících se webových stránek, katalogu a aktivity

na sociálních sítích jsou navrženy v diplomové práci doporučení pro jejich

zlepšení. Výsledkem práce jsou nové webové stránky společnosti, nový produktový

katalog a doporučení ohledně aktivity na sociálních sítích. Pro tvorbu webových

stránek a katalogu jsou využity jednoduše ovladatelné nástroje, aby společnost

mohla sama provádět jejich další správu.

Annotation

Title: Digital marketing of the company Arhis Ltd.

The diploma thesis deals with modern marketing tools that would be appropriate

to use in the company Arhis Ltd., and thus provide the company with a more

appropriate and modern presentation. The introductory part deals with the

theoretical basis of marketing and marketing communication. This part is

extended by gaining basic knowledge about the corporate identity of the company.

The practical part introduces the company Arhis and its currently used

communication tools. These data are summarized in the SWOT analysis, on which

the main conclusions are based. In the thesis are proposed recommendations for

improvement of the identified shortcomings related to websites, catalogs and

activities on social networks. The result of the work is a new company website, a

new product catalog and recommendations regarding activity on social networks.

Easy-to-use tools are used to create websites and catalogs, so that the company can

manage them further.

Obsah

1 Úvod ................................................................................................................................................. 1

2 Cíl práce a metodika zpracování .......................................................................................... 3

3 Teoretická východiska ............................................................................................................. 5

3.1 Marketing .............................................................................................................................. 5

3.1.1 Marketingový mix 4P ............................................................................................... 7

3.1.2 Marketingové přístupy ............................................................................................ 8

3.1.3 Digitální marketing .................................................................................................16

3.2 Marketingová komunikace ...........................................................................................28

3.2.1 Cíle .................................................................................................................................29

3.2.2 Kupní chování zákazníků ......................................................................................30

3.2.3 Nástroje komunikačního mixu ...........................................................................32

3.3 Korporátní identita firmy ..............................................................................................37

4 Praktická část .............................................................................................................................40

4.1 Představení společnosti ARHIS s. r. o. ......................................................................40

4.1.1 Základní údaje o společnosti ...............................................................................41

4.1.2 Představení výrobků ..............................................................................................41

4.2 Definice komunikačních nástrojů ..............................................................................45

4.2.1 Reklama .......................................................................................................................46

4.2.2 Podpora prodeje ......................................................................................................51

4.2.3 Public relations .........................................................................................................53

4.2.4 Osobní prodej ............................................................................................................55

4.2.5 Přímý marketing ......................................................................................................56

4.3 SEO analýza.........................................................................................................................57

5 Shrnutí výsledků .......................................................................................................................62

5.1 Silné stránky .......................................................................................................................63

5.2 Slabé stránky ......................................................................................................................64

5.3 Příležitosti ...........................................................................................................................65

5.4 Hrozby ..................................................................................................................................67

6 Návrh doporučení ....................................................................................................................69

6.1 Tvorba nových webových stránek .............................................................................69

6.1.1 Webový editor – Webnode ...................................................................................70

6.2 Tvorba nového katalogu ................................................................................................73

6.2.1 Microsoft – PowerPoint .........................................................................................74

6.3 Sociální sítě .........................................................................................................................77

6.3.1 Facebook .....................................................................................................................78

7 Závěr ..............................................................................................................................................81

8 Seznam použité literatury .....................................................................................................83

9 Přílohy ..........................................................................................................................................89

Seznam obrázků

Obrázek č. 1 Zajímavosti o outbound marketingu .................................................................. 9

Obrázek č. 2 STDC framework nákupní proces ......................................................................11

Obrázek č. 3 Honey Comb framework .......................................................................................13

Obrázek č. 4 Rozšířený model nákupního procesu...............................................................30

Obrázek č. 5 Propojení marketingového a komunikačního mixu ...................................32

Obrázek č. 6 Systém firemní identity .........................................................................................38

Obrázek č. 7 Sídlo společnosti ARHIS ........................................................................................41

Obrázek č. 8 Reklamní předmět - tužka ....................................................................................46

Obrázek č. 9 Venkovní reklama ....................................................................................................48

Obrázek č. 10 Současné webové stránky ..................................................................................49

Obrázek č. 11 Facebookové stránky společnosti ...................................................................51

Obrázek č. 12 Celkový výsledek SEO analýzy webu .............................................................58

Obrázek č. 13 Vyhledávání na Google.cz ...................................................................................59

Obrázek č. 14 Nevyplněný alt tag u obrázku ...........................................................................59

Obrázek č. 15 SEO odkaz .................................................................................................................60

Obrázek č. 16 Mobilní Optimalizace ...........................................................................................61

Obrázek č. 17 Meta Viewport Tag ................................................................................................61

Obrázek č. 18 Domovská stránka Webnode ............................................................................70

Obrázek č. 19 Šablona pro webové stránky.............................................................................71

Obrázek č. 20 Přidání sekce ...........................................................................................................72

Obrázek č. 21 Nastavení stránek..................................................................................................73

Obrázek č. 22 Ukázka webové stránky společnosti ARHIS vytvořené

prostřednictvím Webnode .............................................................................................................73

Obrázek č. 23 Úvodní prezentace PowerPointu ....................................................................74

Obrázek č. 24 Titulní a obsahové strany katalogu ................................................................75

Obrázek č. 25 Obsahová nabídka tvořena pomocí SmartArt ............................................76

Obrázek č. 26 Vzhled stránek katalogu .....................................................................................76

Obrázek č. 27 Kontakty s využitím ikon ....................................................................................77

Seznam tabulek

Tabulka č. 1 SWOT analýza společnosti zaměřená na marketing ...................................62

1

1 Úvod

Jelikož se nacházíme v době, kdy to, co bylo včera, už dnes neplatí a s každým

dnem přichází lepší a novější možnosti nabízené digitálním prostředím, je nutné

neustálé zlepšování firemních přístupů nejen k inovačním technologiím ve výrobě,

ale také v prostředí marketingu, které se soustředí na zákazníky.

Marketing byl vždy důležitou součástí podniku. Nyní je propagace možná nejen

formou tištěných letáků a plakátů, ale i prostřednictvím prezentace společnosti na

internetu. V začátcích, kdy technologie narůstaly, se objevila spousta nových

možností, jak zapůsobit na zákazníka. Zpočátku stačilo vkládat statický obsah,

který využíval jen jednosměrnou komunikaci. Nyní jsou však technologie dál a

s tím se vyvinul i marketing, zákazník už není pouze příjemcem informací. Pro

malé podniky je téměř nemožné držet krok s dobou a přizpůsobovat se všem

možným trendům, které se nabízí. Každý však musí držet krok nebo se alespoň

snažit zachytit tu důležitou část. Například mít funkční a vzhledné webové stránky

je pro dnešní dobu samozřejmostí a většina uživatelů to očekává. Mnozí lidé také

předpokládají využití vtipné a nápadité reklamy na tištěných prospektech. Nesmí

se tedy zapomínat i na úpravu některých oblastí, nejen jejich tvorbu.

Komunikace je základem marketingu, jelikož se jejím prostřednictvím snažíte

oslovit osoby v okolí. Nemusejí to být nutně potencionální zákazníci, ale také stálí

klienti. Jenže jak oslovit toto velké publikum, není v současné době háčkem,

naléhavější se zdá otázka, čím ho oslovit. K tomu slouží marketingový komunikační

mix, který představuje všechny nástroje, s jejichž pomocí může podnik

komunikovat s okolím. Vybrat někdy ten správný nástroj je velmi složité, zvláště

pokud je ve vaší blízkosti široká konkurence.

Digitální prostředí otevřelo nejen dveře pro zákazníky, ale také pro všechny

podniky, které spolu svádějí boj o pozornost zákazníka. Tím vznikl pojem digitální

marketing, jenž se stal rozsáhlou oblastí celého marketingu. Největší výhoda
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internetu pro firmy spočívá v tom, že je zde spousta lidí, kteří tu tráví většinu

svého volného času. Tím se nabízí možnost, jak oslovit široké publikum za celkem

nízké náklady. Jelikož jsou některé formy propagace v digitálním prostředí

neplacené, stal se tak internet velkým přínosným médiem pro firmy. Pokud podnik


[…]


Společnost by se také měla zaměřit na to, jak tyto produkty prezentuje. Bylo by

vhodné použít nějaký poutavý obrázek nebo text.

THINK

Jakmile zákazníka zaujme nějaký odkaz, začne svůj nákupní proces zkoumat více

do hloubky. Přesune se přímo na facebookovou stránku společnosti ARHIS, kde si

bude vyhledávat další informace. Proto nadcházejícím krokem je, aby podnik

udržoval aktuální informace na svém profilu. Může se například jednat o otevírací

dobu a kontakt.

DO

Největším kamenem úrazu pro společnost bylo to, že když předchozí kroky

zákazníka dopadly dobře a on se je snažil kontaktovat, ze strany společnosti
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neproběhla žádná odezva v adekvátním časovém intervalu. Jelikož se majitelé

nepřihlašovali k účtu dostatečně často, zákazník už poté neměl zájem o

komunikaci. Proto je společnosti doporučeno, aby se alespoň jednou za den

přihlásila na tuto sociální síť.

CARE

Celý tento proces je pak nutné opakovat a udržovat si spokojené a informované

zákazníky. Současní zákazníci jsou nároční, neboť vyžadují informace, které chtějí

znát v krátkém časovém úseku. Proto by bylo pro společnost dobré využít

možnosti být s nimi v intenzivnějším kontaktu.

6.3.1.2 Rámec sociálních médií 3M

Další rámec, který podpoří aktivnější účast společnosti na sociálních sítích, je 3M,

ve kterém jsou rozebrány tři části:

Megafon

Každý, kdo pracuje se sociálními sítěmi, ví, že se z hlediska marketingu jedná o

velice nápomocný nástroj. Tuto propagaci si může dovolit i malá společnost a

záleží jen na ní, jaké informace bude chtít sdílet s veřejností. Základním lákadlem je

především široké publikum, které může být zprávou osloveno téměř ihned. Proto

kdyby společnost začala cíleně rozvíjet svůj marketing na sociálních sítích, mohla

by získat ještě širší zákaznickou základnu. To je velmi podstatné pro malé podniky,

které potřebují získávat zakázky od různých klientů, jelikož jejich výroba je

specifická.

Magnet

Při upoutání pozornosti zákazníka je důležité sledovat projevy jeho samotného

nebo případně i celé skupiny. Společnost by pak mohla pružněji reagovat na

požadavky trhu. ARHIS by podle toho mohl směřovat svoji výrobu a nabízet lidem

to, co má největší ohlas.
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Monitor

Pokud by se společnosti podařilo realizovat předchozí kroky, může se také

zaměřit na monitorování a sběr dat týkajících se jejich výrobků a zákazníků. Tato

data by pak ARHISu mohla posloužit nejen jako podpora při rozhodování, ale také

jako celková analýza trhu napomáhající jejich dlouhodobému plánování.
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7 Závěr

V závěru práce je nutné zdůraznit, že společnost ARHIS zanedbávala některé své

marketingové aktivity, na které je v práci upozorněno, a proto jsou navrženy jejich

změny. Největší nedostatky vycházejí z webových stránek firmy, chybějícího

katalogu a nedostatečné aktivity na sociálních sítích. V rámci práce jsou

představeny návrhy, které by společnosti měly pomoci zlepšit současnou situaci.

Aby si firma byla schopna už do budoucna své komunikační prostředky spravovat

sama, jsou použity dostupné a uživatelsky přívětivé nástroje.

V praktické části byly vymezeny současné aktivity společnosti, které sloužily jako

podklad pro výzkumnou otázku. Výzkumná otázka, která se zabývá

zefektivněním marketingové komunikace firmy, byla poté zodpovězena

prostřednictvím návrhů doporučení na nové webové stránky, vytvoření katalogu a

aktivního využívání sociálních sítí. Tyto nedostatky byly zjištěny shrnutím

výsledků v rámci SWOT analýzy, kde byly identifikovány výše uvedené kritické

oblasti. Společnost dostala doporučení rozvíjet tyto návrhy nebo se jimi inspirovat

pro jejich další marketingové kroky. Jelikož jsou marketing a jeho komunikační

nástroje v současné době cíleny do digitální podoby, jak napovídá většina

využitých literárních zdrojů, je nutné, aby společnost ARHIS nezaostávala a častěji

se přizpůsobovala. Společnost navíc podniká v odvětví, od kterého se očekává

soulad s reklamními a komunikačními trendy.

Cíl práce tvoří návrhy, které byly předloženy a prezentovány podniku. Majitelé

jsou tedy seznámeni s jejich možným použitím a dalším rozvojem. Většinu návrhů

majitelé firmy implementovali a využili. Webové stránky zatím testují na

zákaznících, kterým doporučují zobrazení nového portálu. Dle jejich názoru se

jedná o nejužitečnější návrh, jelikož i sami majitelé začali vnímat nedostatky a

kritiku ze strany veřejnosti. Podnik dále vytiskl produktový katalog a rozdal ho

některým zákazníkům či společnostem. Při osobním odběru zakázky nebo při

navštívení sídla společnosti je také možné si tento vytištěný katalog odnést

s sebou. Ze strany majitelů nejméně využitým návrhem je aktivita na sociálních
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sítích, kterou ovšem chtějí delegovat na svou zaměstnankyni po dokončení větších

dlouhodobějších aktivit. Zaměstnankyně by pak podle majitelů měla svou

pozornost na Facebook soustředit alespoň třicet minut denně.

Lze předpokládat, že s využitím výše uvedených nástrojů a zlepšení bude

marketingová komunikace firmy se zákazníky efektivnější. Stálí i noví klienti

budou především díky digitální inovaci vyhledávat zakázky častěji a jednodušeji.

Jako další možnost zkoumání po zavedení doporučených změn by byla vhodná

analýza současného a budoucího stavu veřejného mínění o společnosti. Dále se

také nabízí zkoumat na Náchodsku marketingovou aktivitu ostatních firem

v odvětví.
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