## POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** *Bc. Aneta Archlebová*

**Název práce:** MODERNÍ NÁSTROJE MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE -
Případová studie firmy ARHIS s. r. o.

**Autor posudku:** doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D.

**Cíl práce:** Cílem diplomové práce je analyzovat nástroje marketingové komunikace společnosti ARHIS s. r. o. a na základě zjištění navrhnout doporučení, jak zvýšit efektivitu marketingové komunikace ve firmě.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky (celková podobnost: 1%).

### Dílní připomínky a náměty:

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.

### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Předmětná diplomové práce se věnuje moderním marketingovým nástrojům, které by bylo možné uplatnit ve firmě Arhis s.r.o., a tím zajistit společnosti vhodnější a novodobější prezentaci. Autorka v té souvislosti vymezila výzkumnou otázku – „Jak efektivně zlepšit marketingovou komunikaci ve společnosti ARHIS s. r. o.“

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. První část se věnuje teoretickým východiskům z oblasti marketingu a marketingové komunikace. V aplikační části práce je představena společnost Arhis a analyzovány používané komunikační nástroje. Jako hlavní nedostatky autorka definovala – zastaralé webové stránky, absence katalogu a neaktivita na sociálních sítích. Na základě těchto zjištění navrhla nové webové stránky společnosti, nový produktový katalog a doporučení ohledně aktivity na sociálních sítích, což považuji za zásadní přínos této práce.

Autorka ve své práci pracovala systematicky, správně interpretovala získané výsledky s ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Zvolené metody a způsob jejich použití jsou adekvátní.

Přístup autorky při psaní práce hodnotím pozitivně, pravidelně práci konzultovala, operativně zapracovávala připomínky a náměty vedoucí práce.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na diplomovou práci, je napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových prací (Výnos č. 1/2000, upravené znění ze dne 12. 1. 2011), neshledávám zde závažnější nedostatky. Vytyčený cíl byl naplněn.

### **Otázky k obhajobě:**

- 1) Jaký bude ekonomický dopad aplikace autorčiných návrhů?
- 2) Může a bude mít dle autorky implementace doporučení vliv na konkurenceschopnost firmy?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: A**

**V Hradci Králové, dne 26. května 2020**

---

**podpis**